МОУ «Хайрюзовская СОШ»
Приказ № 60/3 от 03.09.2011г
Об  установлении соотношения
 между частями фонда  оплаты труда
В соответствии с приказом МОУ « Хайрюзовская СОШ» от 03.09.2011г № 61 /1 «Об  утверждении  Положения о формировании системы оплаты труда работников МОУ « Хайрюзовская СОШ», реализующего программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования»
Приказываю:
1.Установить объем стимулирующей части ФОТ в размере  20 %     от ФОТ учреждения.
2.Установить соотношение доли базовой части ФОТ, направляемой на формирование  заработной  платы педагогического  персонала, непосредственно  осуществляющего учебный процесс, и доли базовой части ФОТ,  направляемой на формирование заработной платы иных работников ОУ,  обеспечивающих  реализацию ФГОС начального  общего,  основного общего, среднего ( полного) общего образования – 68 % к 32 %.
3.Установить соотношение фондов оплаты аудиторной и неаудиторной занятости74 %  к 26 %
4.Установить объем специальной части ФОТ в размере 26 %  от ФОТ педагогического персонала, непосредственно осуществляющего учебный процесс.
5.Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2011 г.
6.Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы_________________/ А.А. Санарова/